ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 202 /UBND-ĐĐ                          Hương Trà, ngày 21 tháng 01 năm 2020
   Về việc báo cáo kết quả phân tích

chỉ tiêu cơ lý, hóa học đối với mẫu khoáng sản

 Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Công văn số 9879/UBND-XD ngày 25 tháng 12 năm 2019 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đề xuất xử lý đối với vi phạm của Công ty Cổ

phần VLXD Hương Hồ. UBND thị xã Hương Trà đã chỉ đạo các ngành cấp thị xã

tiến hành lấy mẫu khoáng sản (3 mẫu) và lập biên bản yêu cầu giữ nguyên hiện

trạng để xử lý.

Sau khi lấy mẫu, được sự giới thiệu của Sở Tài nguyên và Môi trường,

UBND thị xã Hương Trà đã hợp đồng với Khoa Địa lý – Địa chất – Phòng thí

nghiệm kỹ thuật địa chất của Trường Đại học Khoa học Huế để phân tích chỉ tiêu

cơ lý, hóa học đối với 3 mẫu khoáng sản nêu trên.

Hiện nay, đã có kết quả phân tích của Khoa Địa lý – Địa chất – Phòng thí

nghiệm kỹ thuật địa chất của Trường Đại học Khoa học Huế. UBND thị xã Hương

Trà gửi kết quả phân tích nói trên cho Sở Tài nguyên và Môi trường để thực hiện

các bước tiếp theo.

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường quan tâm giải quyết sớm.

Nơi nhận:                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;               CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các phó CT UBND thị xã;

- Phòng TNMT; Thanh tra thị xã;

- Công an thị xã;

- Lưu VT.

		2020-01-21T08:57:03+0700